, , CÁMÃÃÁlÇil,,liiiiiíiiªiit .!iiifiÉUÁ—RÃPARi *
& ESTADO Do ESPIRITO SANT . GueiiAPAiiiEs

CAMARA MUNICIPAL DE G ARAPARI '

'i'ZZmar ”em Meira” ! EM l .? Útil, 201? l/", "95130“ uq" ”'
%%? LEGISLWO í Nº.“ _º! É 5; Cªrº(— Lá

MOÇÃO Nº. .068[2017 ,, '
MOÇÃO DE CONGRA TULA ções, LOUVOR

,; w « # EAPLAUSOS

'. U.- :-

O Vereador que este subscreve, no uso de suas
prerrogativas Regimentaís Legais, vem, respeitosamente, requerer à

Mesa, após ouvido o Plenário, uma Moção de Congratulações, Louvor
e Aplausos ao Sr. DINO smões PÁDUA.

Aplaudimos nosso querido e competente Dino
Páuda, pessoa de bem e moral ilibada, com um histórico de vida e

luta pelo bem do Municipio de Guarapari. Já foi Vereador, Secretário

Municipal e é empresário do Posto Dino.

Ao longo de seus mais de 90 anos, o empresário
ficou conhecido, em Guarapari, por ter levado para a cidade uma
estátua de um tigre com mais de cinco metros de altura, que fica no

posto de combustíveis em que leva o seu nome. A estátua, que é
símbolo de uma distribuidora de combustíveis, virou atrativo
turístico, e o empresário quer fazer dela um patrimônio cultural da

cidade. Dino, Além de empresário, é autor de invenções como um
gerador de energia elétrica a base de óleo diesel, que está apto a
abastecer a energia do seu posto, hotel e um leve a jato, após dois
segundos da falta de energia elétrica. Ele criou um carrinho
calibrador de pneus, um elevador e faz várias adaptações de
objetivos para facilitar seu dia a dia.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida
homenagem pelos integrantes do Legislativo Municipal, legítimos
representantes do povo Guarapariense.

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guaraparif'ES CEP: 29200—180

.. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE G'UARAPARI

"Wma nam karma ”

.: _ ()
“mªlªtº“ Requeiro ainda que seja dada ClenCla

desta ao homenageado.

Sala das Sessões 16 de outubro de 2017.

VEREADORES: rxêP mí“?CLEBINHO BRAMBATI aaa/I V "

DENIZART “É NASaME/m ”MZ-ªDITO XARÉU © TKA l.;' V k“) »
DR. ROGERIO ZANON ,;
ENIS SOARES DE CA

FERNANDA MAzz LI ml? JW

GILMAR PINHEIRO &KAMILA ROCHA ,
LENNON MONJARDIM DE ARAÚJO » “22:23
MARCOS GRIJÓ . -. .. : "_”/_
OZIEL PEREIRA DE SOUSA / HA?» ,
PAULINA ALEIxo PINNA Ã?m_ Maw gim»—
ROSANGELA LOYOLA & A

SANDRO BIGOSSI ,E;
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

WENDEL SANT'ANA LIMA WM

zÉ PRETO ÇQÃ.W

íFAÃÃAIFW «A M ”ªªª—DÍIÃRAPARI]

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de GuaraparifES CEP: 29200-180